
SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 2

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462205
PORTARIA Nº.114/2012-GAB/AGE, 

DE  20 DE NOVEMBRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o Processo 
2012/556929
R E S O L V E:
CONCEDER ao Servidor Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, 
matrícula n°.57196324/1, 30(trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 02/01/2013 a 31/01/2013, referente ao Triênio de 
07/05/2008 a 06/05/2011.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462211
PORTARIA Nº.109/2012-GAB/AGE,   

DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, 30(trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor 
Geraldo Daniel e Silva de Castro, matrícula nº.55588344/1, no 
período de 17/12/2012 a 15/01/2013, referente  ao período 
aquisitivo de 2011/2012
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462217
PORTARIA Nº.110/2012-GAB/AGE, 

DE  19 DE NOVEMBRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e conforme Processo 
nº.2012/548410;
R E S O L V E:
Conceder Férias Regulamentares ao servidor Fábio Guedes 
Salgado, matrícula nº.54187015/3, no período de 26/11 a 
15/12/2012, referente  ao período aquisitivo de 2011/2012, 
interrompidas pela PORTARIA Nº.063/2012-GAB/AGE, de 
21/06/2012, publicada no D.O.E nº.32.187 de 28/06/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462220
PORTARIA Nº.108/2012-GAB/AGE,  

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder Férias Regulamentares a servidora Vanda Araujo 
Neves, matrícula nº.57175776/2, lotada na Auditoria Geral do 
Estado,  no período de 02/01/2013 a 31/01/2013, referente  ao 
período aquisitivo de 2011/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462224

ERRATA DE PORTARIA Nº.101/2012-GAB/AGE de 04/10/2012, 
que concedeu Licença Prêmio a servidora Ana Marly Lameira da 
Silva, matrícula nº.5409721/2, publicada no D.O.E n°.32.259 de 
10/10/2012.
Onde se lê:

03/12/2012 a 01/01/2013

Leia-se:
07/12/2012 a 05/01/2013

ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461887

Portaria: 695/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO              Agente de Portaria       54194586    

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662690000    0101000000          339033              200.00
03092130662690000    0101000000          339039              500.00
Observação: PRORROGAR até o dia 30/11/2012 o prazo de 
aplicação de suprimento de fundos concedido através da 
PORTARIA Nº 644/2012-PGE.G., de 25/10/2012.
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

RESOLUÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462133

RESOLUÇÃO Nº 151, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012
A rt. 1°. O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições, previstas no art. 25 da 
Lei Complementar n. 041, de 29 de agosto de 2002, art. 53 
do Decreto n° 2.576, de 18 de outubro de 2010 e nos arts. 2 
e 10 do Regulamento de Promoções vem declarar abertas 08 
(oito) vagas na classe intermediária, a serem providas mediante 
promoção de acordo com a Ata 455a da Reunião do Conselho 
Superior, que deu início ao processo de promoção.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir de 22 de novembro 
de 2012.
Belém, 21 de novembro de 2012
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Presidente
CARMEN LÚCIA MENDES CUNHA
Corregedora-Geral
ANTONIO PAULO MORAES DAS CHAGAS
Conselheiro
GISELLE BENARROCH BARCESSAT FREIRE
Conselheira
ARY LIMA CAVALCANTI
Conselheiro
JUNE JUDITE SOARES LOBATO
Conselheira
TÁTILA PASSOS BENTO
Conselheira
LORENA DE PAULA REGO SALMAN
Conselheira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462047

PORTARIA: 701/12-PGE.G
Objetivo: Participar da Reunião de Planejamento com a Setorial 
Brasília-DF.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
5819075/CAIO DE AZEVEDO TRINDADE (Procurador Geral 
do Estado ) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/12/2012 a 
05/12/2012<br
Ordenador: Marcus Vinícius Nery Lobato

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462059

PORTARIA: 702/12-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral do processo judicial nº 0000348-
39.2009.5.08.0008.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194586/LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO (Agente de Portaria) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 22/11/2012 a 22/11/2012
55589376/PAULO FERNANDO PINHEIRO MARTINS (Motorista) / 
0.5 diárias (Alimentação) / de 22/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462067

PORTARIA: 700/12-PGE.G
Objetivo: Comparecer à Audiência Pública que irá discutir o 
Projeto Volta Grande, de responsabilidade da empresa BELO SUN 
MINERAÇÃO LTDA.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Senador José Porfírio/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5747864/IBRAIM JOSÉ DAS MERCES ROCHA (Procurador 
do Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/12/2012 a 
07/12/2012<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462075

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 461540
PORTARIA: 697/12-PGE.G

Objetivo: Cumprir a solicitação de manutenção e vistoria 
obrigatória junto ao DETRAN.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589380/KALDY NEY PINTO BARBOSA (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 20/11/2012 a 21/11/2012
6120016/PAULO SÉRGIO FERNANDES DO NASCIMENTO 
(Motorista) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/11/2012 a 
21/11/2012<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 
ATIVO 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461963
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DEFENSORIA PÚBLICA
4º BIMESTRE - FOLHA DE JULHO DE 2012

REGIME CARGO QTDE VENCIMENTO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS 
INCIDENTES SOBRE VENCIMENTOS  E 
SALÁRIOS

TOTAL

GRATIFIC. PESSOAIS OUTRAS

NÍVEL FUNDAMENTAL

R E G I M E 
J U R Í D I C O 
ÚNICO

AUX. OPERACIONAL 39 40.527,41 7.241,81 665,96 0,00 48.435,18

MOTORISTA 21 20.468,07 11.350,04 1.489,47 0,00 33.307,58

ESTÁVEL

AGENTE DE PORTARIA 1 974,67 1.427,89 0,00 0,00 2.402,56
AUX. DE SERV. 
GERAIS A 1 974,67 1.345,05 0,00 0,00 2.319,72

ENCARREG. DE 
TERMINAIS 1 1.296,24 1.927,79 64,00 0,00 3.288,03

MOTORISTA 2 1.949,34 2.012,69 0,00 0,00 3.962,03

MOTORISTA C 1 974,67 1.523,54 25,60 0,00 2.523,81

OPERADOR DE RÁDIO 2 1.949,34 3.306,19 0,00 0,00 5.255,53

VIGILANTE 2 1.949,34 1.006,68 64,00 0,00 3.020,02

N Ã O 
ESTÁVEL

AGENTE DE PORTARIA 1 974,67 1.345,05 0,00 0,00 2.319,72
AUX. DE SERV. 
GERAIS A 1 974,67 1.345,05 180,12 0,00 2.499,84

BRAÇAL 2 1.949,34 2.690,10 0,00 0,00 4.639,44

FAXINEIRO 1 974,67 438,60 0,00 0,00 1.413,27

TELEFONISTA 1 974,67 1.345,05 0,00 0,00 2.319,72

TOTAL 76 76.911,77 38.305,53 2.489,15 0,00 117.706,45

NÍVEL MÉDIO

R E G I M E 
J U R Í D I C O 
ÚNICO

A S S I S T . 
ADMINISTRATIVO 101 158.672,37 37.511,59 875,83 0,00 197.059,79

ASSIST. DE 
INFORMÁTICA 12 16.596,48 5.960,91 862,01 0,00 23.419,40

PROGRAMADOR DE 
COMPUTADOR 2 2.766,08 1.154,84 48,40 0,00 3.969,32

ESTÁVEL

A G E N T E 
ADMINISTRATIVO 9 11.717,42 17.149,75 3.345,28 1.044,96 33.257,41

A S S I S T . 
ADMINISTRATIVO 2 2.766,08 2.026,16 0,00 0,00 4.792,24

ASSIST. DE 
ADMINISTRAÇÃO 2 3.496,02 6.712,10 0,00 0,00 10.208,12

A U X . 
ADMINISTRATIVO 1 1.383,04 2.026,16 0,00 0,00 3.409,20

AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO 3 3.010,81 3.286,44 697,46 0,00 6.994,71

AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO C 6 7.889,87 11.244,60 9,68 0,00 19.144,15

AUX. DE OB.DE 
MANUT. A 1 1.327,34 1.718,91 0,00 0,00 3.046,25

AUX. DE OB.DE 
MANUT. C 1 974,67 1.427,89 62,20 0,00 2.464,76

AUXILIAR TÉCNICO 1 1.383,04 2.026,16 0,00 0,00 3.409,20

AUXILIAR TÉCNICO B 1 1.383,04 2.026,16 0,00 0,00 3.409,20

AUXILIAR TÉCNICO C 1 1.383,04 1.908,60 0,00 0,00 3.291,64

AUXILIAR TÉNICO D 1 1.383,04 3.724,83 2.157,82 0,00 7.265,69
OFICIAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 1 974,67 1.427,89 0,00 0,00 2.402,56

N Ã O 
ESTÁVEL

A U X . 
ADMINISTRATIVO 3 3.332,38 3.578,59 0,00 0,00 6.910,97

AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO 4 4.950,79 4.354,73 0,00 0,00 9.305,52

AUX. DE OB.DE 
MANUT. A 1 974,67 1.262,20 0,00 0,00 2.236,87

AUXILIAR TÉCNICO C 1 1.383,04 553,22 0,00 0,00 1.936,26
E S C R E V E N T E 
DATILÓGRAGO 1 974,67 1.262,20 0,00 0,00 2.236,87

TOTAL 155 228.722,56 112.343,93 8.058,68 1.044,96 350.170,13


